

Deviz general

Beneficiar: **Primaria or. Singera, mun. Chisinau**

Ofertant: **SC "Gorgona" SRL**

Denumire obiect: **Servicii de elaborare a documentatiei de proiect si deviz pentru construirea gradinitei grupata cu clase primare si sala sportiva, constructie separata in satul Revaca, or. Singera, mun. Chisinau pe lotul de pamint cu cod cadastral 01111140143**

Nr	Denumirea serviciilor	Argumentare	Total, lei
1	Studii geologice	Deviz de cheltuieli	30914
2	Studii geodezice	Deviz de cheltuieli	35992
3	Servicii de proiectare gradinita, bloc sportiv	Deviz de cheltuieli	537070
4	Servicii de proiectare retele exterioare de gazoduct	Deviz de cheltuieli	5829
5	Servicii de proiectare retele exterioare de apeduct	Deviz de cheltuieli	54355
6	Servicii de proiectare retele electrice exterioare	Deviz de cheltuieli	6424
7	Verificare si expertizare proiect	8% din valoarea de proiectare CP L.01.12-2013	48294
8	Asistenta, control de autor	10% din valoarea de proiectare	60368
Total:			779245
Total cu coeficient de piata:			0,77
Total inclusiv TVA:			720022

Ofertant: **Director SC "Gorgona" SRL**



Vladimir Prodan

DEVIZ
Prospectiuni geologice

Beneficiar: **Primaria or. Singera, mun. Chisinau**

Ofertant: **SC "Gorgona" SRL**

Denumire obiect: **Servicii de elaborare a documentatiei de proiect si deviz pentru construirea gradinitei grupata cu clase primare si sala sportiva, constructie separata in satul Revaca, or. Singera, mun. Chisinau pe lotul de pamint cu cod cadastral 01111140143**

Nr.	Descriere lucrari	Normativ <u>NCM L.02.12- 2:2018</u>	Unit.	Cat.	Cantitate	Preț, lei	Coef.	Preț curent, lei
Lucrări de teren								
1	Foraj percutat cu cablu D=168mm	Tab. 15 § 2	m.l.	I	12	272	1	3264
2	Foraj percutat cu cablu D=168mm	Tab. 15 § 2	m.l.	II		305	1	0
3	Monolite de la ad. 0-10m	Tab. 49 § 1	mon.		12	316	1	3792
4	Reperaj planimetric si altimetric intre puncte	Tab. 83 § 1	punct	II	3	118	1	354
Total lucrări de teren								7410
5	Transport intern	Tab. 1 § 5	%		17,9	7410	1	1326
6	Organizarea și lichidarea lucrărilor	p. 3.9	%		6	8736	2,5	1310
Total cap. I								10047
Lucrări de laborator								
7	Proprietăți fizice simple	Tab. 55 § 1, 4	determ.		12	413	1	4956
8	Analiza granulometrică a pământului (fr. 10 - 0.001mm)	Tab. 54 § 21	determ.		6	270	1	1620
9	Încercarea la compresiune a paminturilor	Tab. 54 § 30	determ.		3	193	1	579
10	Forfecare neconsolidată	Tab. 55 § 23	determ.		3	1516	1	4548
11	Complexul determinarilor umiditatii optime si densitatii maxime a pamintului	Tab. 5 § 10	determ.		4	939	1	3756
Total cap. II								15459
Lucrări de birou								
12	Procesare de birou a datelor	Tab. 74 §1	m.	III	12	130	1	1560
13	Prelucrarea de birou a datelor de laborator	Tab. 78 § 1	%		20	15459	1	3092
14	Elaborarea raportului	Tab. 79 § 4	%	III	13	4652	1,25	756
Total lucrări de birou								5408
Total:								30914
TVA - 20%								6183
TOTAL DEVIZ (LEI)								37096

Ofertant: **Director SC "Gorgona" SRL**



Vladimir Prodan

Deviz pentru lucrările topografo-geodezice

Beneficiar: **Primăria or. Singera, mun. Chisinau**

Ofertant: **SC "Gorgona" SRL**

Denumire obiect: **Servicii de elaborare a documentatiei de proiect si deviz pentru construirea gradinitei grupata cu clase primare si sala sportiva, constructie separata in satul Revaca, or. Singera, mun. Chisinau pe lotul de pamint cu cod cadastral 01111140143**

Nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	NCM L.02.12-1:2018	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coefficientul conform notelor din tabele	Coefficient total	Numărul (volumul)	Valoarea
1	Prospecțiuni inginerogeodezice, plan inginero-topografic de categoria tehnica - III	tab. 5, p. 3	ha	3	2926	1,2	1,20	0,85	2985
2	Retea de ridicare	tab. 4, p. 2	puncte	3	5931	1,3	1,30	2	15421
Total de câmp I									18405
4	Lucrări de birou	tab. 5, p. 3	ha	3	868	1,75, 1,15, 1,1	2,00	0,85	1476
5	Lucrări de birou, retea de ridicare	tab. 4, p. 2	puncte	3	2732	1,75	1,75	2	9562
Total lucrări camerale II									11038
7	Cheltuielile pentru transportul intern	tab. 1, p. 5	17,90%		18405	1,00	1,00		3295
8	Organizarea și lichidarea lucrărilor	p. 3.10	6,00%		21700	2,50	2,50		3255
Total III									6549
Total:									35992
Total inclusiv TVA 20%:									43191

Note:

Au fost aplicați următorii coeficienți:

1,2 - ridicari comunicatii, tab. 5, nota 4,

1, 15 - trecerea liniei rosii, tab. 5, nota 6,

1.75 - întocmirea planurilor în format electronic și pe suport hîrtie, lucrări de birou p. 3.12d);

1,1 –la întocmirea desenelor parametrilor geometrici ai clădirilor și edificiilor;

2,5 - p. 3.10 organizare si lichidare lucrari pentru prospectiuni cu costul de deviz pina la 30 mii lei;

1,3 - Costul determinării coordonatelor punctelor rețelelor geodezice de sprijin cu utilizarea sistemelor geodezice satelizare, nota 2

Ofertant: Director SC "Gorgona" SRL



V. Prodan

**Deviz
pentru servicii de proiectare**

Beneficiar: **Primaria or. Singera, mun. Chisinau**

Ofertant: **SC "Gorgona" SRL**

Denumire obiect: **SServicii de elaborare a documentatiei de proiect si deviz pentru construirea gradinitei grupata cu clase primare si sala sportiva, constructie separata in satul Revaca, or. Singera, mun. Chisinau pe lotul de pamint cu cod cadastral 01111140143**

Nr. crt.	Caracteristica întreprinderii, clădirii, edificiului sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secțiunilor, tabelor, paragrafelor și punctelor, indicațiilor la subcapitolului sau capitolului indicatorului de prețuri de referință pentru lucrările de proiectare	Calculul prețului curent în mii lei (Pc)	Prețul curent (Pc), mii lei
1	Proiectare gradinita cupata cu clase primare, suprafata totala 1500m ²	NCM L.02.11-1:2013 tab. 12, p. 1, C- 0.85 PE, nota 3.4, Cv=1.055 cost relativ: 0.11*1.5=0.165, (C-1.5 - nota 3.10 metoda resurselor, intocmire devize) 1-0.11+0.165=1.055	(403.88+0.040*1500) *0.85*1.055	415,984
2	Proiectare bloc sportiv cu sală, cu dimensiuni 24x12m	NCM L.02.11-1:2013 tab. 7, p. 1, C- 0.85 PE, nota 3.4, Cv=1.06 cost relativ: 0.12*1.5=0.18, (C-1.5 - nota 3.10 metoda resurselor, intocmire devize) 1-0.12+0.18=1.06	134.39*0.85*1.06	121,085
Total:				537,070
Total cu TVA 20%				644,484

Ofertant: **Director SC "Gorgona" SRL**



Vladimir Prodan

Deviz
Proiectare rețele de gazoduct

Beneficiar: **Primaria or. Singera, mun. Chisinau**

Ofertant: **SC "Gorgona" SRL**

Denumire obiect: **Servicii de elaborare a documentatiei de proiect si deviz pentru construirea gradinitei grupata cu clase primare si sala sportiva, constructie separata in satul Revaca, or. Singera, mun. Chisinau pe lotul de pamint cu cod cadastral 0111140143**

Nr. crt.	Caracteristica întreprinderii, clădirii, edificiului sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secțiunilor, tabelelor, paragrafelor și punctelor, indicațiilor la subcapitolului sau capitolului indicatorului de prețuri de referință pentru lucrările de proiectare	Calculul prețului curent în mii ruble (Pc)	Prețul curent (Pc), mii ruble
1	Proiectare gazoduct lungimea de 50m	Culegere de prețuri 64. Tab. 64-4, p. 1 K=1,2 PE, K=0,8 nota 1, K=0.8 nota 2	0.358*1,2*0,8*0.8	0,275
	Total:			0,275
	Total valoare deviz, mii lei		21,2	5,829

Ofertant: Director SC "Gorgona" SRL



Vladimir Prodan

Deviz
Proiectare rețele de apeduct

Beneficiar: **Primaria or. Singera, mun. Chisinau**

Ofertant: **SC "Gorgona" SRL**

Denumire obiect: **Servicii de elaborare a documentatiei de proiect si deviz pentru construirea gradinitei grupata cu clase primare si sala sportiva, constructie separata in satul Revaca, or. Singera, mun. Chisinau pe lotul de pamint cu cod cadastral 0111140143**

Nr. crt.	Caracteristica întreprinderii, clădirii, edificiului sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secțiunilor, tabelor, paragrafelor și punctelor, indicațiilor la subcapitolului sau capitolului indicatorului de prețuri de referință pentru lucrările de proiectare	Calculul prețului curent în mii ruble (Pc)	Prețul curent (Pc), ruble
1	Reamenajarea rețelelor de apeduct, lungimea 70m	Indicator de prețuri 49 tab 49-3 p.1, C=1,23 PE, C=1,1-p/e C=1,3	$(1405+752.4*0.07)$ $*1.23*1.1*1.3$	2563,89
	Total:			2563,89
	Total valoare deviz, lei		21,2	54354,52

Ofertant: Director SC "Gorgona" SRL



Vladimir Prodan

Deviz
Proiectare rețele de electricitate

Beneficiar: **Primaria or. Singera, mun. Chisinau**

Ofertant: **SC "Gorgona" SRL**

Denumire obiect: **Servicii de elaborare a documentatiei de proiect si deviz pentru construirea gradinitei grupata cu clase primare si sala sportiva, constructie separata in satul Revaca, or. Singera, mun. Chisinau pe lotul de pamint cu cod cadastral 0111140143**

Nr. crt.	Caracteristica întreprinderii, clădirii, edificiului sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secțiunilor, tabelelor, paragrafelor și punctelor, indicațiilor la subcapitolului sau capitolului indicatorului de prețuri de referință pentru lucrările de proiectare	Calculul prețului curent în mii ruble (Pc)	Prețul curent (Pc), ruble
1	Calculul prizei de pamint: 1buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-47, p.5: C-1,14 PE	44*1,14	50,16
2	Montarea cablului 04kV L=0.1km	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-53, p.1: C-1,14 PE C=0.56, C=1.4	(68+359*1)*1,14 *0,56*1,4	92,86
3	Calculul curentului scurt circuit: 0,4 kV, 2 unit.	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-52, p. 1 C-1,14 PE	80*2	160,00
	Total:			303,02
	Total valoare deviz, lei		21,2	6424,06

Ofertant: **Director SC "Gorgona" SRL**



Vladimir Prodan